[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября  2025 года

№ 26-6
г. Ростов-на-Дону

	Об определении результатов выборов депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва
по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8

На основании первого экземпляра протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8 по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва Территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района города Ростова-на-Дону определила результаты выборов по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8 и установила, что в выборах приняло участие 18213  (восемнадцать тысяч двести тринадцать) избирателей, что составило 72,78 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

за Буняеву Ольгу Николаевну  – 2172 (две тысячи сто семьдесят два) голоса избирателей – 11,92 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Данильченко Игоря Анатольевича –  1007  (одна тысяча семь) голосов избирателей – 5,52 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Иванова Евгения Евгеньевича – 13466 (тринадцать тысяч четыреста шестьдесят шесть) голосов избирателей – 73,93 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Юрасова Юрия Игоревича – 1468 (одна тысяча четыреста шестьдесят восемь) голосов избирателей – 8,06 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

На основании статей 62, 65 Областного закона от 12.05.2016 № 525‑ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области» (далее – Областной закон), руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 15.05.2025 № 111-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии»,

Территориальная избирательная комиссия

Железнодорожного района города Ростова-на-Дону ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Признать выборы депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8 состоявшимися и действительными.

         2. Утвердить протокол № 1 от 15 сентября 2025 года и сводную таблицу № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8 по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва.

        3. Признать избранным по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8 по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва зарегистрированного кандидата Иванова Евгения Евгеньевича 1975 года рождения; место жительства Ростовская область, город Ростов-на-Дону; Общество с ограниченной ответственностью торгово-выставочный комплекс «ДИМБО», первый заместитель генерального директора - директор по развитию; выдвинут Ростовским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Железнодорожном районе г. Ростова-на-Дону, который получил наибольшее число голосов избирателей по отношению к другим кандидатам.

         4. Секретарю Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного  района города Ростова-на-Дону обеспечить извещение избранного зарегистрированного кандидата в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8  Иванова Е.Е.,  о необходимости представления в Территориальную избирательную комиссию Железнодорожного района города Ростова-на-Дону документов согласно части 1 статьи 65 Областного закона о прекращении полномочий, несовместимых со статусом депутата представительного органа муниципального образования.

5. Направить настоящее постановление, первые экземпляры протокола № 1 и сводной таблицы № 1 окружной избирательной комиссии
о результатах выборов по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8 по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва в Территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Ростова-на-Дону.

6. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района города Ростова‑на-Дону в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования в газете «Ростов официальный».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на председателя Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района Дмитриеву Татьяну Павловну.

	Председатель комиссии

	                                                        Т.П. Дмитриева

	Секретарь комиссии
	                                                         Е.А. Гончарова